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Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 26.08.2019

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtim té datés 26.08.2019 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik “BRT&REXHA” pér aktivitetin: <“Rregullimi i ambientit per ekspozimin e
veprave te artit> dhe me numér té prokurimit: 616 -19-121-521 nxjerr:

VENDIM

Miratohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik”BRT&REXHA”e datés 23.08.2019
lidhur me aktivitetin e prokurimit <* Rregullimi i ambientit per ekspozimin e veprave te artit
>me nr.616 19 121 521 kundér Njoftimit té Vendimit pér dhénje té kontratés té AK —sé, té
datés 21.08.2019, te publikuar ne Platformen elektronike E Prokurimi te KRPP-s&.

1. Anulohet Njoftimi i Vendimit pér anulim te aktivitetit i publikuar me daté: 21.08.2019 dhe
aktiviteti kthehet ne rivleresim;

2. Ky vendim hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “BRT&REXHA” me daté 23.08.2019 ka parashtruar kérkesén pér ri-
shayrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: < Rregullimi i ambientit per ekspozimin e
veprave te artit”> me Nr.616 19 121 521.

Autoriteti Kontraktues, me daté 26.08.2019, ka shqyrtuar kérkesén né fijalé dhe ka ka
konstatuar si vijon:

-Pretendimi se Autoriteti Kontraktues nuk ka vepruar drejt sipas nenit 59 dhe 60 te LPP-
ik eshte plotesisht i bazuar pasiqe eshte verifikuar se pershkrimi i ¢mimit ge eshte
dhene nga Autoriteti Kontraktues ne formatin Exel ka pase gabime,respektivisht ne
totalin e formatit nuk eshte pershire shuma e ¢mimeve ne disa nentotale dhe si rezultat
i te njejtit jane paargitur korigjimet ne ¢mimin total.Pra te gjitha gabimet e paargitura



aritmetike jane rezultat i gabimeve ne formatin e dhene nga AK-ja dhe jo rezultat i
gabimeve aritmetike te tenderuesit.

Bazuar ne kete gabimet aritmetike duhet te pranohen dhe tenderuesi te trajtohet si i
pergjegjshem dhe aktiviteti kthehet ne rivleresim.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit duke u bazuar né konstatimet paraprake ka vendosur si ne
dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, pretenduesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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Vendimi u dérgohet:
-Palés ankuese(nepermes Platformes elektronike);
-Njésisé s¢ kérkesés;
-Departamentit t& Prokurimit;dhe
-Anétaréve té komisionit



